IsusTr SEAH
CAH E SAO PAUIO

CIDADE DE

TERMO ÂDrTrVO Ns 008/2025 AO TERMO DE CO|ÁBORAçÃO Ne OO1l2023 - SMS.G

PROCESSO SEt 6O18.2O23lOOilOO7-6

PARTÍCIPES: PREFEITURA Do MUNICíPIo DE SÃo PAULo PoR MEIo

DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ATRAVÉS

DASECRETARIA EXECUTIVA DE ATENçÃO HOSPITALAR E

o sERVIço soctAl DA CONSTRUçÃO CtVtL DO ESTADO

DE SÃO PAULO - SECONCI - SP.

OBJETO DO

CONTRATO: EXECUçÃo DE AÇÕES RELATIVAS À CoMPLEMENTAçÃo

DA ASSISTÊNCIA DE FORMA CONTíNUA E COM CAPA.

CTDADE TÉCNTCA DE ATENDER A POPULAçÃO NAs

LINHAS DE CUIDADO DE FORMA QUE O ATENDIMENTO

A SAÚDE OCORRA DE FORMA INTEGRAL DESDE A

ASSUNçÃO DO PACIENTE NA REDE DE SAÚDE PÚBUCA

DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO.

OB'ETO DO

ADITAMENTO: Prorrogação da vigência do Termo de Colaboração para

o mês de julho de 2025, atendendo a Portaria ns

85912024 - SMS.G, conforme Plano de Trabalho

Orçamentário, mantendo as inclusões e exclusões do

Termo Aditivo nP OO7 /2025.

R$ 12.459.625,78 (doze milhões, quatrocentos e

cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e

setenta e oito centavos).

DOTAçÃO

VATOR MENSAT:

ORçAMENTÁRA: 84. 10. 10.302.3026.2.507.33508500.00.1.500.9001.0

1

se<raloÍla Excculiva
dê Alêoçóo Hospltolo.
Coordonodorio
Assistéício Hosp;tolo,

saúor

Y

sus+ SEAH
CAH É

Sccr.lo.lo ÍrcGúllvo
dc AlcnÍóo Hc.f'llolor
Coordcnodorio
Àrsislên.io Hospiloloí

CIDADE DE
sÃo PAUro
SAÚOE

A PREFEITURA DO MUNTCíP|O DE SÃO pAULO, por meio da sua SECRETARTA

MUNICIPAI DA SAÚDE, com sede na Rua Dr Siqueira Campos, 176, Liberdade,

neste ato representado por seu Secretário Municipal da Saúde tUlZ CARTOS

ZAMARCO, Registro Funcional ne 587.638.6/7, sendo a competência delegada de

acordo com a Lei Municipal n.e fi.433/2020, regulamentada pelo Decreto

Municipal n.s 59.685/2020, através da Secretaria Executiva de Atenção Hospitalar,

representada pelo secretário Executivo, JosÉ cARtos INGRUND, Registro

Funcional ne 503.0331-9, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado,

a sERVrçO SOCTAT DA CONSÍRUçÃO Crvrr DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECONCT

- SP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ ne 61.687.356/0001-30,

com sede na Avenida Francisco Matarazzo, ne 74 - Perdizes - São Paulo/SP, neste

ato, representada por sua presidente, MARISTEIÁ AwES LIMA HONDA, doravante

denominada PARCEIRA, resolvem celebrar o presente TeÍmo Aditivo âo Termo dê

Colaboração ne OOÍ.í2O23 - SMS.G, mediante as cláusulas e condições a seguir

estabelecidas:

cúUsUIÂ PRIMEIRA - Do oB,ETo Do TERMO DE CotABoRAçÃO

1.1 Execução de ações relativas à complementação da assistência de forma

contínua e com capacidade técnica de atender a população nas linhas de cuidado

de forma que o atendimento à saúde ocorra de forma integral desde a assunção do

paciente na rede de saúde pública do município de São Paulo.

&

2

(Ç

sus+ SEAH
CAH

slarêtorlo Eracutlvo
dê Âlcnsóo Ho3pholoÍ
Coordenodorio
Assislêncio Hospiloloí

C!DADE DE
sÃo PAUro
5ÂUDE

CúUSUIA SEGUNDA. Do oBJETo Do ADITAMENTo

2.1 Fica consignada, com fundamento no coput da cláusula decima primeira - do

Prazo de vigência, a prorrogação do Termo de Colaboração OOL/2O23, para o mês

de julho de 2025, atendendo a Portaria ne 859/2024 - SMS.G, conforme Plano de

Trabalho Orçamentário, mantendo as inclusões e exclusões do Termo Aditivo ne

o07l2o2s

CúUSUtA TERCEIRA - DA FORMA DO CUSTEIO

3.1 Fica estabelecido o orçamento de custeio para o mês de julho de 2025, o

valor mensal de RS 12.459.625,78 (doze milhões, quatrocentos e cinquenta e nove

mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos) onerando a dotação

orçamentária nq 84.10.10.302.3026.2.507.33508500.00. 1.500.9001.0

Período - 2025 Custeio Mensal

Julho Rs 12.4s9.62s,78

4.1 Nos termos do artigo 26 da Lei Municipal ne 13.278, de 7 de ja neiro de 2OO2,

c/c o parágraÍo 1e do Artigo 89, da Lei 74.13312027, o presente TERMO ADITIVO

eficácia, na lmprensa Oficial, no prazo de 20 (vinte) dias contados de sua

assinatura.

Ficam mantidas e inalteradas âs demais cláusulas do TERMO DE COTABORAçÃO Ne

OOU2O23 - SMS.G, bem como os seus anexos técnicos e seus eventuais e

3

respectivos aditivos, no que não colidirem com o presente instrumento.

cúUsUtA QUARTA - DA PUBLICACÃO E CONTROLE

deverá ser publicado na íntegra ou em extrato, como condição indispensável de

\

g

sus

NOME

Sêcrctorlq Erêcúlvo
dc AlcnÉc Ho.phol,o,
Coordenodorio
Assislên.io Hospitolor

CIDADE DE

SÃO PAUII)
SEAH
CAH

SÂUDE

E, por estarem justas e contratadas, assinam as PARTES o presente instrumento em

02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das duas testemunhas abaixo

identificadas.

São Paulo, 01 de julho de 2025.

rut MARCO

SECRETÁRI ICIPAL DA SAUDE

/w vr*
JOsÉ tos INGRUND

SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENÇÃO HOSPITALAR

MA

SERVIÇO SOCIAL DA N çÃo crvrl Do EsrADo DE sÃo PAULO - SECONCI

TESTEMUNHAS:

SECONCI
Saui rLüui,ltti

MA ONDA

NOME

Cargo/Função

E

4

al

Cargo/Função
Go.ento d€ AtênÉo a Saúdê